
UCHWAŁA NR XXXIX/284/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2021 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz.305 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 1372 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 2 551 
394,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 2 353 334,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 198 060,00 zł. 

1) dochody bieżące o kwotę 25 000,00 zł. 

a) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 25 000,00 zł. 

- z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa o kwotę 25 000,00 zł. 

2) dochody majątkowe o kwotę 2 526 394,00 zł. 

a) Rozdział 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 2 328 334,00 zł. 

- z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych o kwotę 2 328 334,00 zł. 

b) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 198 060,00 zł. 

- z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 198 060,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 330 100,00 zł. 
- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały w dziale: 

- 801 - Oświata i wychowanie kwotę 330 100,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 1



1) dochody majątkowe o kwotę 330 100,00 zł. 

a) Rozdział 80195 - Pozostała działalność o kwotę 330 100,00 zł. 

- z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 330 100,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 
694 060,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 584 060,00 zł., 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 10 000,00 zł. 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 100 000,00 zł., 

1) wydatki bieżące o kwotę 466 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe o kwotę 228 060,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 348 060,00 zł. - 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 198 060,00 zł. 

- 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 150 000,00 zł. 

1) wydatki bieżące o kwotę 150 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe o kwotę 198 060,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 11 - Dochody i wydatki realizowane 
ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, który otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 5. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 70 203 444,14 zł., 

2. po stronie wydatków kwotę 69 866 516,31 zł., 

3. wynik (1-2) nadwyżka 336 927,83 zł.,  Nadwyżka zostanie przeznaczona na 
rozchody tj. wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego. 

4. przychody wynoszą 3 760 406,17 zł., 

5. rozchody wynoszą 4 097 334,00 zł., 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf
758

75801

2920

75802

6280

801
80101

6090

80195

6090

Razem zwiększenia: 2 551 394,00

Razem zmniejszenia: 330 100,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

- 330 100,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

198 060,00

Pozostała działalność - 330 100,00

Oświata i wychowanie - 132 040,00
Szkoły podstawowe 198 060,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

2 328 334,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

2 328 334,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

25 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 25 000,00

Treść Kwota
Różne rozliczenia 2 353 334,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/284/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

386 000,00
80101 494 060,00

25 000,00

271 000,00
198 060,00

80104 70 000,00
70 000,00

80150 20 000,00

20 000,00
80195 -198 060,00

-198 060,00

10 000,00
85228 10 000,00

10 000,00

-150 000,00
85401 -150 000,00

-150 000,00

100 000,00
90003 35 000,00

35 000,00

90004 35 000,00
35 000,00

90015 30 000,00
30 000,00

Zmiany w planie wydatków

Razem zwi ększenia: 694 060,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych)

Razem zmniejszenia: 348 060,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Oświetlenie ulic, placów i dróg

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Oczyszczanie miast i wsi

Świetlice szkolne
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

852 Pomoc społeczna
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Pozostała działalność

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych)

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Przedszkola 
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych)

Szkoły podstawowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Dział Grupa Treść

801 Oświata i wychowanie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/284/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Przelewy na rachunki lokat 9943 2 328 334,00

Rozchody ogółem: 4 097 334,00

1 1 630 000,00

2 139 000,00

2 258 763,59

3 453 040,00

4 1 098 589,57

1 4

Przychody ogółem: 3 760 406,17

1 1 950 013,01

Przychody i rozchody bud żetu w 2021r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/284/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

801 Oświata i wychowanie 198 060,00
80101 Szkoły podstawowe 198 060,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych  związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 198 060,00

851 Ochrona zdrowia 46 000,00
85195 Pozostała dzialalność 46 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID -19 46 000,00

852 Pomoc społeczna 13 768,00
85295 Pozostała dzialalność 13 768,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID -19 13 768,00

801 0,00 198 060,00
80101 0,00 198 060,00

Oświata i wychowanie

Dochody i  wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bie żące
wydatki zwi ązane 

z realizacj ą ich 
statutowych 

zadań

z tego:

na realizację programu "Laboratoria przyszłości"

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki 
majątkowe

0,00 0,00
Szkoły podstawowe 0,00 0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/284/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 1



851 46 000,00 0,00
85195 46 000,00 0,00

852 13 768,00 0,00
85295 13 768,00 0,00

18 000,00

0,00
0,00
0,00

28 000,00
Pozostała działalność 28 000,00

na zadanie pn.: transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu 
do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób 
niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej

promocja szczepień

18 000,00

10 000,00

na realizację Programu: "Wspieraj Seniora"

18 000,00
18 000,00

13 768,00
13 768,00

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna
Pozostała działalność

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2021  
 
 
Dział 758  - Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst  
- zwiększenie o kwotę 25 000,00 zł. Pismo z MF z dnia 24.11.2021 r. ST5.4751.22.2021.11g -  została 
przyznana subwencja na adaptacje i doposażenia publicznych szkół i placówek 
 
Rozdział 75802 - uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst 
- zwiększenie o kwotę 2 328 334,00 zł.  Pismo z MF z dnia 15.11.2021 r. ST3.4751.6.2021.K   - środki z 
przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe    
- zwiększenie o kwotę 198 060,00 zł. - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn.: 
Laboratoria przyszłości - przeniesienie między rozdziałami  
  
   
zmniejszenia w planie dochodów 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 330 100,00 zł. - środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn.: Laboratoria przyszłości - przeniesienie między rozdziałami  
  
       
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 494 060,00 zł.  
 - wydatki bieżące jednostek budżetowych o kwotę 25 000,00 zł.  na adaptacje i doposażenie publicznych 
szkół i placówek - dla ZSP w Kaniowie 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 271 000,00 zł. 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 198 060,00 zł., zadanie Laboratoria przyszłości - przeniesienie 
między rozdziałami 
   
Rozdział 80104 - Przedszkola - zwiększenie o kwotę 70 000,00 zł.  z tytułu wynagrodzeń i składek od nich 
naliczanych 
 
Rozdział 80150  -  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i meto pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł z tytułu wynagrodzeń i 
składek od nich naliczanych 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. 
z tytułu wydatków bieżących jednostek budżetowych - wkład pieniężny na rzecz spółdzielni Czecho-Best 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi - zwiększenie o kwotę 35 000,00 zł. na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 1



Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększenie o kwotę 35 000,00 zł. na wydatki 
bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań  
Rozdział 90015 - Oświetlenie ulic placów i dróg- zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł. na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na zadanie oświetlenie przejść dla pieszych na terenie gminy 
 
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 198 060,00 zł. - środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn.: Laboratoria przyszłości  - przeniesienie między rozdziałami 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne - zmniejszenie o kwotę 150 000,00 zł. - z tytułu wynagrodzeń i składek 
od nich naliczanych- przeniesienie między działami 
 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zwiększenie  przychodów o kwotę 453 040,00 zł. z tytułu  z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy  
 
zmiany w planie rozchodów  
zwiększenie o kwotę2 328 334,00 zł. z tytułu przelewów na rachunki lokat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94626B91-F779-4E3A-8D8D-098EF70529A3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (3)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (7)




	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (9)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (10)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (11)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (12)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

